

Nowe mapy turystyczne – szlaki historyczne powiatu wołomińskiego



Ukazała się najnowsza mapa turystyczna powiatu wołomińskiego, na której znalazły się szlaki związane z wydarzeniami historycznymi oraz życiem i twórczością wybitnych postaci powiatu wołomińskiego. Wydawnictwo zostało opracowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji i Rozwoju Zalewu Zegrzyńskiego we współpracy z renomowanym wydawnictwem kartograficznym EUROPILOT, specjalizującym się w publikacjach turystycznych. Inspiracją wydania mapy w 2024 roku są przypadające w tym roku rocznice: 110 lat wybuchu pierwszej wojny światowej (1914); 80 lat od napadu na Polskę hitlerowskich Niemiec oraz wydarzenia związane z najnowszą historią: 25 lat Samorządu Powiatu Wołomińskiego, 25 lat członkostwa Polski w NATO i 20 lat w Unii Europejskiej. "Mapa turystyczna szlaków historycznych powiatu wołomińskiego" jest adresowana do turystów, pasjonatów historii oraz organizatorów turystyki szkolnej. Mamy nadzieję, iż znajdzie ona uznanie również mieszkańców i nauczycieli historii powiatu wołomińskiego.

Wydawnictwo ma na celu popularyzację historii najnowszej, związanej z bohaterską Bitwą Warszawską 1920 roku, powstaniem narodowym i walkami toczonymi na Ziemi Wołomińskiej w czasie pierwszej i drugiej wojny światowej. W części kartograficznej (awers) są zaznaczone szlaki turystyczne łączące wybrane miejsca historyczne, zaś na stronie opisowej (rewers) mapy znajdują się ilustrowane zdjęciami wybrane miejsca i postaci historycznie związane z ziemiami powiatu wołomińskiego. Mapa zostanie po raz pierwszy zaprezentowana na imprezach związanych z rocznicą bohaterskiej Bitwy Warszawskiej 1920 roku, organizowanych przez Powiat Wołomiński. Również podczas planowanego długiego weekendu (15-18 sierpnia br.), mapa będzie dostępna na statkach ALBATROS – Mobilnych Punktach Informacji Turystycznej. Kolportaż tej szczególnej mapy, łączącej popularyzację turystyki aktywnej z lekcją historii, jest zamierzoną formą armatora statków (Żegluga Mazowieckiej) uczczenia rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. W związku z niewielkim nakładem wydrukowanej wersji mapy, udostępniona zostanie również mapa w wersji elektronicznej (wkrótce na naszej stronie w zakładce „mapy” oraz na stronie Powiatu Wołomińskiego). Do wyczerpania nakładu mapy, będzie można ją otrzymać nieodpłatnie na katamaranach ALBATROS (wakacyjna przeprawa z Arciechowa do Serocka nad Narwią) oraz w placówkach kultury na terenie powiatu wołomińskiego.

Publikacja ma na celu upamiętnianie świąt narodowych, postaci i miejsc historycznych szczególnie związanych z powiatem wołomińskim i jest współfinansowana przez Powiat Wołomiński (dotacja w konkursie KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2024).

Tekst i foto: Zbigniew Szumera

Sierpień 2024